
CONSIGLIO PROVINCIALE DI PIACENZA

SEDUTA DEL 17/09/2020

VERBALE

Proposta n. 2020/1179
DELIB. C.P. nr. 21

OGGETTO:  RATIFICA PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 58 DEL 24.7.2020 
"VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022" AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL DLGS 267/2000..

L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di settembre alle ore  17:30  nella sala delle 
adunanze  consiliari,  previa  l’osservanza  delle  modalità  e  nei  termini  prescritti,  si  è  riunito  il 
Consiglio Provinciale.

Risultano presenti all'appello:

BARBIERI PATRIZIA Presente
STRAGLIATI VALENTINA Presente
BURSI SERGIO Presente
CALZA PATRIZIA Presente
GALVANI PAOLA Presente
QUINTAVALLA LUCA GIOVANNI Presente

ALBERTINI FRANCO Assente
FIAZZA CHRISTIAN Assente
LEVONI ANTONIO Presente
ZILLI MARIA ROSA Presente
GANDOLFI ROMEO Presente

PRESENTI N. 9 ASSENTI N. 2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE TERRIZZI LUIGI.

Riconosciuta la validità  della seduta la Sig.a BARBIERI PATRIZIA in qualità di  Presidente della 
Provincia assume la Presidenza dell'adunanza ai sensi dell'art.1 c. 55 della Legge 7 aprile 2014 n.  
56, ed invita a passare alla trattazione del punto 1) dell'o.d.g.

E' presente, altresì, il Consigliere Albertini. Presenti n. 10.

Il  Presidente Barbieri  introduce l'argomento precisando che si  tratta di una variazione urgente 
motivata dalla necessità di consentire di introitare 750.000 di fondi straordinari ricevuti dallo Stato  
per adeguare gli spazi scolastici all’emergenza COVID. Detti fondi sono stati concessi nell’ambito di 
un bando promosso dal Ministero dell’Istruzione. Chiarisce che la Provincia di Piacenza ha ottenuto 
il massimo delle somme previste e ricorda  che, sempre per l’adeguamento degli spazi scolastici, 



altri interventi sono stati eseguiti con disponibilità provinciali per un totale di  265.000.€  

Al termine, nessun Consigliere intervenendo,

“IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 19.12.2019, con la quale si 

approvava il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto  il  Provvedimento del  Presidente n.  58 del  24.7.2020 ad oggetto "  VARIAZIONE 

URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 ", 

allegato A, che si intende richiamata integralmente con i suoi allegati;

Richiamato l’art.  175,  comma  4,  del  T.U.E.L.  e  s.m.i.,  in  forza  del  quale  “ai  sensi 

dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 

d'urgenza  opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte 

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Constatato  che la  variazione  contabile  approvata  si  è  resa  necessaria  al  fine  di 

prevedere a bilancio alcuni contributi erogati da parte dello Stato (  875.213,23), della€  

Regione (  135.711,10) e dell’Agenzia Regionale della Protezione civile (  570.00) che€ €  

sono così riassumibili:

Maggiori  entrate  da  trasferimenti 
correnti

135.711,10 Maggiori spese correnti 135.711,10

Maggiori entrate c/capitale 1.445.213,23 Maggiori  spese 
c/capitale

1.445.213,2
3

TOTALE 1.580.924,33 1.580.924,3
3

Preso  atto del  fatto  che  l’urgenza  di  provvedere  relativamente  agli  interventi  di 

protezione civile, agli interventi rivolti agli istituti scolastici e in particolare per i lavori, è 

dovuta ai tempi di realizzazione particolarmente stretti (rendicontazione dei lavori entro il 

31.12.2020);

Dato atto che con la suddetta variazione vengono mantenuti gli equilibri di bilancio;

Vist i:

- il Provvedimento del Presidente n. 58 del 24.7.2020

- lo Statuto dell'Ente;

- il vigente regolamento di contabilità;



- il D.Lgs. 267/2000 "T.U. Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

Richiamato il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 239, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000 (agli atti);

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 

Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della  

presente proposta di provvedimento;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 

Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile 

della presente proposta di provvedimento;

Preso atto della proposta così come sopra rappresentata;

DELIBERA

Per quanto indicato in narrativa:

1. di ratificare, ai sensi dell'art. 42, comma 4° e dell'art 175 comma 4° del D.Lgs. 

267/2000  e  s.m.i.,  l'allegato  Provvedimento  del  Presidente  n.  58  del  24.7.2020 

(allegato A),  parte  integrante e  sostanziale  al  presente atto,  dando atto che  la 

suddetta  variazione  non  altera  gli  equilibri  di  bilancio  che  recepiscono  anche  i 

risultati  della  variazione  al  bilancio  2020/2022  approvata  dal  Consiglio  in  data 

odierna;

2. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di 

ratificare il Provvedimento del Presidente n. 58 del 24.7.2020 nei termini di legge.”

I presenti risultano n. 10

La votazione, palese, per alzata di mano dà il seguente risultato:

Voti favorevoli: n. 10 (unanimità)
Voti contrari: nessuno
Astenuti: nessuno

Il Presidente, fattane corrispondente proclamazione, avanza richiesta dell'immediata eseguibilità 
dell'atto, ai sensi dell'art 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, ricorrendo le condizioni d'urgenza.

Proposta che pone subito in votazione palese per alzata di mano.

La votazione dà il seguente risultato:

Voti favorevoli: n. 10 (unanimità)
Voti contrari: nessuno
Astenuti: nessuno



Il Presidente dichiara pertanto l'atto immediatamente eseguibile.

(per i testi integrali, si rimanda alla registrazione
magnetofonica che viene acquisita agli atti)

****

Approvato e sottoscritto con f irma digitale:

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
BARBIERI PATRIZIA

IL SEGRETARIO GENERALE
TERRIZZI LUIGI



PROVINCIA DI PIACENZA

Provv. N. 58 del 24/07/2020              

Proposta n. 1000/2020

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2020/2022.

IL PRESIDENTE

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 19.12.2019, con la quale si 

approvava il bilancio di previsione 2020/2022;

Considerato  che il D.L. 34/2020 convertito con L. 17 luglio 2020, n. 77 differisce al 30 

settembre il termine per la verifica degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193, comma 2, 

del Tuel, che non si prevede utilizzo dell’avanzo di amministrazione e, dal rendiconto, non 

è emerso disavanzo di amministrazione; 

Considerato  altresì che  si  rende  necessario  ed  urgente  provvedere  ad  apposita 

variazione di bilancio al fine di prevedere a bilancio i seguenti contributi da parte dello 

Stato, della Regione e dell’Agenzia Regionale della Protezione civile:

• Contributo dallo Stato di  € 125.213,23 previsti dal DM 29 maggio 2020 (GU n.173 

del 11-7-2020) ad integrazione dei fondi previsti dall’art. 1 c. 95 della L. 145/2018 

(LB 2019) riferiti ai finanziamenti relativi ai programmi straordinari di manutenzione 

della rete viaria delle province e delle città metropolitane;    

• Contributo  dallo  Stato  di   € 750.000,00 assegnati,  come da  comunicazione  n. 

19240  del  7/7/2020,  in  seguito  alla  candidatura  presentata  dalla  Provincia  di 

Provvedimento n. 58 del 24/07/2020 pag. 1/4



Piacenza  all’avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/13194  del  24  giugno  u.s., 

emanato  nell’ambito  del  programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il finanziamento 

in conto capitale, nella misura massima prevista, di interventi di adeguamento e di 

adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche degli istituti scolastici, in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID – 19. 

• Contributo di  € 570.000,00 assegnati con Decreto del Presidente della Regione 

Emilia Romagna n. 136 del 2/7/2020 per il finanziamento del secondo stralcio di 

interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  conseguenza  dei  danni  causati  dagli 

eccezionali eventi meteorologici del novembre 2019 ((OCDPC 622 del 17 dicembre 

2019); 

• Contributo di  € 130.711,10  assegnati con Delibera Giunta Regionale n. 672/2020 

per il finanziamento di interventi di qualificazione, miglioramento e coordinamento 

pedagogico delle scuole dell’infanzia; 

• Contributo di  € 5.000,00  assegnati con Delibera Consiglio Regionale n. 360/2020 

per il progetto “Concittadini” 

Considerata  infine  l’urgenza  di  provvedere  relativamente agli  interventi  di  protezione 

civile, per gli  interventi rivolti agli istituti scolastici  e in particolare per i lavori,  per cui  

vengono stabiliti tempi di realizzazione particolarmente stretti (rendicontazione dei lavori 

entro il 31.12.2020);

Ritenuto  in virtù delle considerazioni sopraesposte di provvedere ad apposita variazione 

di bilancio, sia di competenza che di cassa;

Esaminata  la proposta di variazioni, elaborata dal servizio finanziario e rilevato che:

• le variazioni di competenza e di cassa sono riassunte nell’allegato A)

• il Bilancio 2020-2022 pareggia nella somma di:

-  € 61.718.662,38 per l’esercizio 2020

-  € 53.462.901,74  per l’esercizio 2021

Provvedimento n. 58 del 24/07/2020 pag. 2/4



-  € 62.398.314,07 per l’esercizio 2022

Dato  atto  che  con  le  variazioni  proposte  con  il  presente  provvedimento  vengono 

mantenuti gli equilibri di bilancio;

Visto  l’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta l’urgenza del presente provvedimento al fine di mettere in atto tutte le azioni 

utili a rispettare i termini imposti dai diversi finanziamenti e la conseguente necessità di 

adottare  il  presente  provvedimento  mediante  l’assunzione  dei  poteri  del  Consiglio 

Provinciale ai sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.;

Visto  il D.lgs. n. 118/2011;

Visto  il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 

Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della 

presente proposta di provvedimento;

Visto  il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 

Acquisti” ai sensi  dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile 

della presente proposta di provvedimento;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, rilasciato ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267 del 2000 (agli atti);

Sentito  il Segretario Generale;

Visto  il verbale dell'Ufficio Elettorale che ha provveduto alla proclamazione degli eletti a 

seguito delle consultazioni elettorali del 31 ottobre 2018;

Dato atto  che con l'insediamento della Presidente avvenuto il 31 ottobre 2018 è iniziato il 

mandato amministrativo per il quadriennio 2018 – 2022;

Visto  l'art.  1,  comma 55  e  66  della  Legge  n°  56/2014,  che  stabilisce  i  poteri  e  le 

prerogative del Presidente della Provincia;

Visto,  infine,  lo  Statuto  dell'Ente,  approvato  dall'Assemblea  dei  Sindaci  con  atto 

04/02/2015 n° 2;

Provvedimento n. 58 del 24/07/2020 pag. 3/4



DISPONE

per quanto indicato in narrativa:

1. di  apportare  al bilancio di previsione 2020-2022 le variazioni agli stanziamenti di 

entrata e di  spesa  di  competenza e di  cassa  risultanti  dal  prospetto allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

2. . di dare atto che il Bilancio 2020-2022 pareggia nella somma di: 

-  € 61.718.662,38 per l’esercizio 2020

-  € 53.462.901,74 per l’esercizio 2021

-  € 62.398.314,07 per l’esercizio 2022

3. di dare atto  che con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico 

e finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente; 

4. di  sottoporre  a ratifica del Consiglio Provinciale il  presente atto deliberativo, ai 

sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.; 

                                                              IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA               

BARBIERI PATRIZIA

                                                                    con firma digitale

Provvedimento n. 58 del 24/07/2020 pag. 4/4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 



 

 

Pag. 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 3 



ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 39.445.605,90 0,00 0,00 39.445.605,90

2020 389.824,93 0,00 0,00 389.824,93
Avanzo di amministrazione 2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
2020
2021
2022

827.014,82
291.229,00
291.229,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

827.014,82
291.229,00
291.229,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capital e
2020
2021
2022

8.122.346,19
2.853.200,51

13.731.945,84

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.122.346,19
2.853.200,51

13.731.945,84

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

2020
2021
2022

Cassa

23.500.000,00
23.500.000,00
23.500.000,00
23.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

23.500.000,00
23.500.000,00
23.500.000,00
23.500.000,00

2020 7.714.331,08 135.711,10 0,00 7.850.042,18
Titolo 2: Trasferimenti correnti 2021

2022
7.229.726,90
7.046.393,90

0,00
0,00

0,00
0,00

7.229.726,90
7.046.393,90

Cassa 7.703.219,97 135.711,10 0,00 7.838.931,07
2020 2.979.000,00 0,00 0,00 2.979.000,00

Titolo 3: Entrate extratributarie 2021
2022

2.729.000,00
2.709.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.729.000,00
2.709.000,00

Cassa 2.984.401,70 0,00 0,00 2.984.401,70
2020 9.914.221,03 1.445.213,23 0,00 11.359.434,26

Titolo 4: Entrate in conto capitale 2021
2022

10.168.745,33
8.428.745,33

0,00
0,00

0,00
0,00

10.168.745,33
8.428.745,33

Cassa 14.305.959,34 1.445.213,23 0,00 15.751.172,57
2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5: Entrate da riduzione di 2021 0,00 0,00 0,00 0,00
attività finanziarie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti 2021
2022

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 2021 0,00 0,00 0,00 0,00
tesoriere/cassiere 2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 2021 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00
partite di giro 2022 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00

Cassa 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00
2020 60.137.738,05 1.580.924,33 0,00 61.718.662,38

TOTALE ENTRATE 2021
2022

53.462.901,74
62.398.314,07

0,00
0,00

0,00
0,00

53.462.901,74
62.398.314,07

Cassa 94.630.186,91 1.580.924,33 0,00 96.211.111,24

PROVINCIA DI PIACENZA                                                                                                                                                                                                                                           
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)



USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assesta to
2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Disavanzo di amministrazione 2021 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 32.893.558,91 135.711,10 0,00 33.029.270,01

Titolo 1: Spese correnti
2021
2022

32.679.955,90
32.476.622,90

0,00
0,00

0,00
0,00

32.679.955,90
32.476.622,90

Cassa 41.403.221,35 135.711,10 0,00 41.538.932,45
2020 20.553.179,14 1.445.213,23 0,00 21.998.392,37

Titolo 2: Spese in conto capitale
2021
2022

14.091.945,84
23.230.691,17

0,00
0,00

0,00
0,00

14.091.945,84
23.230.691,17

Cassa 22.091.429,10 1.445.213,23 0,00 23.536.642,33
2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3: Spese per incremento 2021 0,00 0,00 0,00 0,00
attività finanziarie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti 2021
2022

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2020 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 2021 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00

partite di giro 2022 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00
Cassa 6.691.000,00 0,00 0,00 6.691.000,00
2020 60.137.738,05 1.580.924,33 0,00 61.718.662,38

TOTALE USCITE 2021
2022

53.462.901,74
62.398.314,07

0,00
0,00

0,00
0,00

53.462.901,74
62.398.314,07

Cassa 70.185.650,45 1.580.924,33 0,00 71.766.574,78

DIFFERENZE
2020
2021

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

(ENTRATE - USCITE) 2022
Cassa

0,00
24.444.536,46

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
24.444.536,46

PROVINCIA DI PIACENZA                                                                                                                                                                                                                                           
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1000/2020  del
 Ufficio Bilancio  ad oggetto:  VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022., si  esprime ai  sensi  dell'art.  49,  1° comma del 
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica.

Piacenza lì, 23/07/2020

 

Sottoscritto dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale



Provincia di Piacenza

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1000/2020 ad  oggetto:  VARIAZIONE  URGENTE CON I  POTERI  DEL 

CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarita' contabile.

Piacenza li, 23/07/2020 

      Sottoscritto dal Dirigente del  
Servizio 

CACCIATORE FRANCESCO
 con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 58 del 24/07/2020

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 24/07/2020
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 58 del 24/07/2020

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:   VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
24/07/2020 al 08/08/2020 

Piacenza li, 10/08/2020

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA) 
con firma digitale



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1179/2020 del Ufficio Bilancio ad oggetto: RATIFICA PROVVEDIMENTO 

DEL  PRESIDENTE  N.  58  DEL  24.7.2020  "VARIAZIONE  URGENTE  CON  I  POTERI  DEL 

CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 

DEL DLGS 267/2000., si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Piacenza lì, 09/09/2020

 

Sottoscritto dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale



Provincia di Piacenza

UFFICIO DI STAFF BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1179/2020  ad  oggetto:

RATIFICA  PROVVEDIMENTO  DEL  PRESIDENTE  N.  58  DEL  24.7.2020  "VARIAZIONE 

URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" AI 

SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL DLGS 267/2000.. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarita' contabile.

Piacenza li 09/09/2020

 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e

Acquisti
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale
 





 

Provincia di Piacenza

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera di Consiglio N. 21 del 17/09/2020

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n. 1179/2020

Oggetto:  RATIFICA  PROVVEDIMENTO  DEL  PRESIDENTE  N.  58  DEL  24.7.2020  "VARIAZIONE  
URGENTE  CON  I  POTERI  DEL  CONSIGLIO  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  
2020/2022" AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL DLGS 267/2000.

La deliberazione sopra indicata:
viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Piacenza li, 18/09/2020

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


